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Projekto rengėjas:  

Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas:  

Skirti lėšas iš Vyriausybės rezervo žymių Lietuvos visuomenės veikėjų laidotuvių išlaidoms padengti ir 

ekstremaliajai situacijai likviduoti, jos padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies padengti, iš 

viso 105 882 eurus: 

 Seimo kanceliarijai - 3 856 eurus laidotuvių išlaidoms padengti; 

 Kultūros ministerijai - 2 026 eurus laidotuvių išlaidoms padengti; 

 Šilutės rajono savivaldybei - 100 000 eurų ekstremaliajai situacijai likviduoti. 

 

Dabartinė situacija:  
Valstybės biudžete sudaromas Vyriausybės rezervas, kurio dydis turi būti ne didesnis kaip 1 proc. patvirtintų 

valstybės biudžeto asignavimų sumos. 2017 m. Valstybės biudžete Seimo nustatytas Vyriausybės rezervas 

sudaro 1 448 tūkst. eurų. 

 

Seimo kanceliarija kreipėsi į Finansų ministeriją prašydama 3 856 eurų Lietuvos Respublikos 

Nepriklausomybės Akto signataro Balio Gajausko laidotuvių išlaidoms padengti. 

Kultūros ministerija  kreipėsi į Finansų ministeriją prašydama 2 026 eurų režisieriaus, Vyriausybės kultūros 

ir meno premijos laureato, ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi apdovanoto Rimtauto 

Vladislovo Šilinio laidotuvių išlaidoms padengti. 

Šilutės rajono savivaldybė prašo skirti 100 000 eurų Traksėdžių žiemos polderio siurblinės siurblio remonto 

ir padidėjusioms elektros energijos išlaidoms, kurios susidarė dėl ekstremalios situacijos, paskelbtos Šilutės 

rajono savivaldybėje, padengti. 

 

Projekto esmė:  

Siūloma skirti Seimo kanceliarijai 3 856 eurus, o Kultūros ministerijai 2 026 eurus laidotuvių išlaidoms 

padengti.  

Lėšas siūloma skirti atsižvelgiant į Biudžeto sandaros įstatymo nuostatas ir Vyriausybės nutarimu 

patvirtintas Žymių Lietuvos visuomenės veikėjų ir pagal Lietuvos Respublikos įstatymus valstybės lėšomis 

laidojamų asmenų laidojimo išlaidų dengimo taisykles. 

 

Siūloma skirti Šilutės rajono savivaldybei 100 000 eurų Traksėdžių žiemos polderio siurblinės siurblio 

remonto ir padidėjusioms elektros energijos išlaidoms, kurios susidarė dėl ekstremalios situacijos paskelbtos 

Šilutės rajono savivaldybėje padengti.   

Lėšas siūloma skirti remiantis Biudžeto sandaros įstatymų ir atsižvelgiant į Ūkio ministerijos pateiktą 

nuomonę, kad prašomos lėšos galėtų būti kompensuojamos iš Vyriausybės rezervo bei į tai, kad Šilutės 

rajone esantys polderiai yra strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turintys objektai, o lėšos, skirtos 

2017 m. polderinėms sistemoms eksploatuot, jau panaudotos. 

  

Derinimas:  
Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektą vertina. 
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Atitikimas Vyriausybės programai: 

Projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, susijusias su skaidria viešųjų finansų politika. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei pateikus išvadą dėl nutarimo projekto, siūlome nutarimo projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZERVO“ PROJEKTO  

(TOLIAU – PROJEKTAS) 

 (TAP-17-1783; TAIS NR. 17-13141) 

 

 

2017-11-23 Nr.NV-2978   

Vilnius 

 

 Įvertinę Projekto atitiktį galiojantiems įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, pažymime, kad pastabų ir pasiūlymų neturime. 

   

  

  

 

Teisės grupės patarėjas                                                    Darius Vilimas 
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